

**Lucrari de reparatie capitala**  
**interioara a Gradinitei de copii s.**  
**Visoca, raionul Soroca**  
 (denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 796 395,33 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
| 1      | RpCJ03B                     | Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T                                                                                                       | m2   | 226,110                               | 60,86<br>36,40                        | 13 761,59<br>8 230,40    |
| 2      | RpCJ06A                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime                                             | m    | 180,350                               | 23,87<br>20,00                        | 4 305,71<br>3 607,00     |
| 3      | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                          | m    | 574,510                               | 31,34<br>26,40                        | 18 003,98<br>15 167,06   |
| 4      | CF02B                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                   | m2   | 1 672,290                             | 68,45<br>48,00                        | 114 468,26<br>80 269,92  |
| 5      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                 | m2   | 1 570,190                             | 63,48<br>48,80                        | 99 669,38<br>76 625,27   |
| 6      | CF51B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K= 2 | m2   | -1 570,190                            | 25,08<br>19,20                        | -39 386,65<br>-30 147,65 |
| 7      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                     | m2   | 2 287,180                             | 26,04<br>22,00                        | 59 555,01<br>50 317,96   |
| 8      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                  | m2   | 2 471,030                             | 3,32                                  | 8 203,82                 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5         | 6               | 7                       |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------------|-------------------------|
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |           | 1,20            | 2 965,24                |
| 9  | CJ04B | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                                                                                                                                                                                                             | m  | 726,380   | 29,01<br>18,00  | 21 072,28<br>13 074,84  |
| 10 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 533,140   | 75,93<br>61,20  | 40 480,52<br>32 628,17  |
| 11 | CN01B | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite                                                                                                                                            | m2 | 70,340    | 10,61<br>5,60   | 746,17<br>393,90        |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2 | 2 177,490 | 51,64<br>22,00  | 112 436,87<br>47 904,78 |
| 13 | CN05D | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 39,350    | 51,75<br>26,00  | 2 036,21<br>1 023,10    |
| 14 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2 | 368,210   | 277,31<br>98,00 | 102 108,32<br>36 084,58 |

|                                                     |          |            |
|-----------------------------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli direct                                   | lei      | 557 461,48 |
| Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %       | 22,50 %  | 76 082,53  |
| Cheltuieli de transport (II3) * 2 %                 | 2,00 %   | 4 347,93   |
| Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %       | 2,00 %   | 12 757,84  |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 % | 2,00 %   | 13 013,00  |
| Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi               | 100,00 + | 663 662,78 |
| TVA                                                 | 20,00 %  | 132 732,56 |
| Total, inclusive TVA                                | lei      | 796 395,33 |

**Total deviz:**

**796 395,33**

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

